
 

   

 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice  

ŘEDITELE/ŘEDITELKY  
NÁRODNÍ TECHNICKÉ KNIHOVNY  

(dále jen „NTK“) 
se sídlem Praha 6 – Dejvice, Technická 2710/6, PSČ 160 80 

Rámcová náplň práce:  

 komplexní řízení příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, 

 odpovědnost za věcný i ekonomický chod NTK, 
 úzká spolupráce se zřizovatelem, 
 příprava a realizace dlouhodobých koncepcí nebo projektů v oblasti poskytování knihovnických 

a informačních služeb různým typům vzdělávacích a výzkumných institucí i široké odborné veřejnosti, 
včetně komerční sféry, a v oblasti vlastní vědecko-výzkumné činnosti, 

 příprava koncepčních a metodických materiálů v souladu s doporučeními Evropské unie a národními 
politikami, příprava a realizace dlouhodobých koncepcí a projektů poskytování služeb v oblasti informační 
podpory výzkumu, vývoje a inovací (VaVaI) a otevřené vědy, 

 zodpovědnost za řízení velkých projektů celostátního významu v oblasti VaVaI financovaných z národních 
zdrojů i z ESIF, 

 realizace, resp. garance vykonávání dalších činností v návaznosti na zaměření NTK, a to včetně zabezpečení 
mezinárodní spolupráce. 

Požadujeme: 

 ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu, 
 dobrou orientaci v informačních vědách a v informačním zabezpečení českého výzkumu, vč. náhledu na 

evropský a světový kontext, 
 dobrou orientaci v českém výzkumném ekosystému a jeho potřebách a koncepčních dokumentech VaVaI, 
 dobrou znalost informačních technologií doloženou dosaženým vzděláním nebo profesní praxí, 
 výbornou znalost českého jazyka (alespoň úroveň C1 podle Společného evropského referenčního rámce), 
 dobrou znalost anglického jazyka (na úrovni alespoň B2 podle Společného evropského referenčního rámce) 

doloženou odpovídajícím certifikátem, zkouškou nebo prokazatelnou praxí; znalost dalšího jazyka či dalších 
jazyků je výhodou, 

 vlastní odbornou činnost/praxi; výhodou je činnost ve stejném či obdobném oboru, 
 orientaci v právních předpisech, které tvoří legislativní rámec pro činnost NTK jako příspěvkové organizace, 

zejm. v oblasti jejího hospodaření, 
 dobré uživatelské dovednosti v prostředí MS Office; znalost prostředí Google Workspace je výhodou, 
 schopnost systematického vedení podřízených prokázaná nejméně pětiletou úspěšnou praxí ve vedoucí 

funkci, 
 prokazatelnou zkušenost z přípravy, řízení, administrace či implementace projektů ESIF, 
 organizační schopnosti doložitelné např. řízením odborných projektů, vyjednáváním, spoluprací při 

organizování velkých akcí nebo jiným vhodným způsobem, 
 schopnost pracovat a rozhodovat ve stresových a krizových situacích, 
 prezentační a komunikační dovednosti a schopnost reprezentativní komunikace s médii, 
 státní občanství České republiky nebo jiného členského státu Evropské unie či státu, který je smluvním 

státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 
 svéprávnost, zdravotní způsobilost, trestní bezúhonnost, splnění podmínek stanovených zákonem 

č. 451/1991 (v. t. dále). 



 

   

 

Nabízíme: 

 odpovědnou, respektovanou, kreativní a dynamickou práci v čele důležité příspěvkové organizace, 
 aktivní podíl na tvorbě a implementaci národních i evropských politik VaVaI, 
 možnost prosazování vlastních odborných vizí oboru, 
 možnost dalšího odborného, manažerského i osobnostního růstu, 
 odpovídající finanční ohodnocení v tarifní třídě 14, příplatek za vedení, osobní ohodnocení, 
 předpokládaný nástup od 1. září 2025 nebo dle dohody. 

Přihláška musí obsahovat:  

 strukturovaný profesní životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a praxi, vykonávaných pozicích 
a činnostech, 

 motivační dopis osvětlující důvody zájmu o nabízenou pozici a interpretující naplnění skutečností 
uvedených v části “Požadujeme”, 

 3 příklady nejvýznamnější odborné činnosti kandidáta za posledních 10 let (např. články, prezentace, 
postery, sylaby pro informační nebo vzdělávací činnost, vlastní vytvořené informační nebo vzdělávací 
materiály apod.), 

 SWOT analýzu aktuálního stavu NTK (se zohledněním veřejně dostupných informací) v délce maximálně 3 
normostrany (NS = 1.800 znaků včetně mezer), 

 koncepci rozvoje a dalšího směřování NTK s rozpracováním priorit na období následujících 5 let v délce 
maximálně 8 normostran. 

Požadované doklady:  

 originál výpisu z Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce v době podání přihlášky do výběrového řízení,  
 kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (originály budou doloženy před konáním samotného 

výběrového řízení), 
 negativní lustrační osvědčení podle zákona č.451/1991 Sb. (nepožaduje se u cizích státních příslušníků 

a u osob narozených po 1. 12. 1971); 
 čestné prohlášení o činnosti v období 25. 2. 1948 – 17. 11. 1989 ve smyslu § 2 zákona č. 451/1991 Sb. 

(nepožaduje se u osob narozených po 1. 12. 1971). 
 

 

V Praze dne 3. června 2025 

 

 

PhDr. Ondřej Andrys, MAE, MBA, MPA 

státní tajemník 

v Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

Přihlášky zasílejte nejpozději do 17. června 2025 na adresu: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Kancelář státního tajemníka, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

Obálku označte: „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NTK – NEOTVÍRAT“ 

V případě dalších dotazů se obracejte na paní Danielu Kabátkovou, daniela.kabatkova@msmt.gov.cz. 

mailto:daniela.kabatkova@msmt.gov.cz

		2025-06-03T08:02:38+0200
	Ondřej Andrys




